MAGVNCIACVM

Magunciacum uetus quod diuus Hieronymus captum atque subuersum testatur, & in ecclesia multa hominum millia trucidata, ab Hunis dubio procul, Francis, & Alemānis, paulo remotius à Rheno fuit. Nam ubi hodie est Magunciacum, olim munimenta fuere Romanorum aduersum Alemānos, ad ipsam Rheni ripam. Magum uidetur priscis Gallis domum significasse, & Cia fluuiolus est. Vnde Magunciacum quasi Domicilium Cia coniunctum. Sic habes Rotomagum, Nouiomagum, Drusomagum. Nam Mœnus Germaniæ fluuius nunquam eruditus uel Mogus uel Moganus dictus est. Et à loco confluentium olim Magonciacum, ut dixi, plusculum distabat. Crediderim in ruinis ueteris urbis hodie habitare leprosos. Imperantibus Valentiniano, Gratiano, & Valente, Magunciacum cepit diripi: Rando cuiusdam Alemannorum regis filius, nam Regalem Marcellinus appellat, occasione nactus opportunā quod festus Christianis dies erat populo religioni uacante. Quam rem Marcellinus describit libro xxvi. qui nondum typis excusus prodijt, hys uerbis. Sub idem fere tempus, inquit, Valentiniano ad expeditionem caute, ut rebatur, profecto, Alemannus Regalis, Rando nomine diu præstruens quod cogitabat, Magunciacum præsidij uacuum cum expeditis ad latrocinandum latenter irrepsit. Et quoniam casu Christiani ritus inuenit celebrari solēnitatem, impræpedite huiuscemodi fortuna & uirilem & muliebre sexum cum suppellectile non parua indefensum abduxit.

MEDIOMATRICI

Mediomatrici qui & Mediomatrices, populi sunt Metensis dioceseos, qui hodie ex magna parte Vuesterichi dicuntur, nouo ueterum Francorum & Alemannorum uocabulo, quod uersus Occidentale regnum porrigantur, oppositi Osterichis quos Austrasios eadem gens appellauit, ut Germanis solenne est à uentis indere locis & etiam populis nomina. Sic enim à Quadis tandem occupatam Pannoniam primam Austriam puto uocatā, quam illi sæpius incurfarunt autore Marcellino ueluti uicini, Danubioque flumine tantum dirempti. Et notum est Nortmannorū nomen. Mediomatricorum caput erat Diuodorum, cuius Antoninus Aug. Corn. Tacitus, & Ptolemæus meminerunt. Sed hoc scire debet studiosus, ut in Rauricis ante monuimus, populorum appellationes urbibus ipsis posterius tributas, sic Remorum, Nemetum, & Vangionū uocabulis, Durocotorum, Neomagus, pro quo Spiram hodie habemus, & Borbetomagus, siue, ut nunc dicunt Vuormacia accipiuntur. Pro Diuodoro Mediomatricos usurpant. Idem in alijs fit. Quod nisi quis hoc obseruet, frustra leget Ptolemæum, apud quem primò populus nominatur, deinde subduntur oppida, quorum tamē pauca reperias hodie populorum uocabulis non nominata, pro-